江 苏 省 计 算 机 学 会
苏计学会【2024】第 71号

第一届江苏省计算机教育大会

职业教育改革高峰分论坛——AI赋能职业教育应用论坛

各相关单位：

为更好地推动职业教育改革与创新，积极响应国家对“建设教育强国、实现教育现

代化”的号召，促进多方职业教育力量的有效对话与深入交流，推进以人工智能为代表

的新一代信息技术与职业教育交叉融合发展，助力江苏教育事业的全面进步，江苏省

计算机学会网络空间安全职业教育专委会和职业院校产教融合专委会，拟于省计算机

教育大会之际同步联合召开“江苏省计算机教育大会职业教育改革高峰分论坛——暨

AI 赋能职业教育应用论坛”。

本次论坛将邀请来自高校、产业界、职业教育领域的知名专家学者，共同解读 AI

技术在职业教育中的应用趋势，探讨新技术与职业教育的交叉融合场景，助力于职业

教育的产学研一体化发展。我们期待通过此次论坛，为推动江苏省乃至全国的职业教

育改革与创新贡献智慧与力量。会议有关事项通知如下：

一、指导单位

江苏省计算机学会

二、主办单位

江苏省计算机学会网络空间安全职业教育专业委员会

江苏省计算机学会职业院校产教融合专业委员会

三、承办单位

南京信息职业技术学院

江苏电子信息职业学院

四、日程安排

2024 年 12 月 1 日下午

（一）论坛开幕式（14:00-14:10）

1、指导单位领导致辞

2、承办单位领导致辞

（二）专题论坛（14:10-17:30）

1、主题报告一：数字化转型背景下的教学创新实践

报告人：眭碧霞，二级教授，常州信息职业技术学院原校长

2、主题报告二：人工智能赋能职业教育创新与实践

报告人：李萍，教授，无锡职业技术学院物联网学院院长

3、主题报告三：报告主题：AI 赋能网络安全实战型人才培养新思路

报告人：王路路 博智安全副总裁

4、茶歇

5、主题报告四：赛教融合铸匠心，校企协同赋新能——世界职业院校技能大赛

中职国赛金奖赛项分享

报告人：万兰平，副教授，南京新港中等专业学校副校长

6、主题报告五：世技赛金奖之路：学生竞赛能力培养与职业教育创新——世界

职业院校技能大赛高职国赛金奖赛项分享

报告人：顾海花，副教授，南京信息职业技术学院人工智能学院副院长

7、主题报告六：人工智能赋能专业及课程建设与应用

报告人：邹宇，金课咨询师，智慧树网

8、分享互动：数字教材建设形式分享与问答

主讲人：杭程，北京理工大学出版社江苏分社

（三）晚餐（18:00-19:00）

五、参会指南

1、论坛报到时间：2024 年 11月 30日 14:00-12月 1日 14:00

2、论坛报到及会议地点：南京珍宝假日酒店（江宁店），南京市江宁区双龙大道

1706 号

3、参会费用：每位参会代表收取会议费 1200 元，交通食宿自理（注：会议结束一

周内开具电子发票，发送到电子邮箱）。

4、参会报名：

扫描下方图中二维码报名参会缴费，手机号注册登录即可（线下银行汇款也请汇

款后，扫描下方二维码报名，交费方式选择“线下转账”，并上传转账凭证载图）

线下交费信息：江苏省计算机学会的银行账户信息

单位名称：江苏省计算机学会

开户银行：中国工商银行南京大方巷支行

开户账号：4301011109002000471

汇款请备注：职业教育+单位名称+姓名

注：单位集体缴费，请联系会务组

5、请参会代表于 11 月 30 日前填写会议回执

6、会议联系人：

专委会联系人：朱老师 18261932608

                  董老师 18912939197

江苏省计算机学会秘书处：石克 18114472513

六、合作单位征集

欢迎计算机教育相关企业赞助本次大会。

合作事宜联系人：张老师 13624091260

江苏省计算机学会网络空间安全职业教育专业委员会

江苏省计算机学会职业院校产教融合专业委员会

2024 年 11月 15 日